株式会社ATグループ

## 連結子会社の代表取締役社長の異動(交代)に関するお知らせ

弊社の連結子会社であるネッツトヨタ愛知株式会社(以下、「ネッツ愛知」という。)は、 代表取締役社長である平光順二氏(以下、「平光氏」という。)からの同社取締役辞任の申し 出を受理し、以下のとおり後任人事について決定いたしましたので、お知らせいたします。

## 1, 異動(交代)内容

氏名	新役職	旧役職
大森治	ネッツトヨタ愛知株式会社	
	代表取締役社長	_

※大森治氏(以下、「大森氏」という)は、現在、弊社連結子会社のネッツトヨタ東海株式会社代表取締役社長であり、2022年5月1日付でネッツ愛知の代表取締役社長を兼務する予定です。

また、平光氏は、2022 年 4 月 30 日付でネッツ愛知の取締役を辞任するとともに、弊社取締役も辞任する予定です。

## 2. 異動の理由

弊社連結子会社であるネッツ愛知の店舗であるプラザ豊橋(愛知県豊橋市)において、継続検査(車検)に関する道路運送車両法に違反する事実が判明し、国土交通省中部運輸局から、道路運送車両法に基づく指定自動車整備事業に係る処分を受けたことにつきましては2021年3月30日付にて公表したとおりです。以降、ネッツ愛知は該当する車両およびお客さまからご要請いただいた車両につきまして、車検整備の「再点検・再検査」を実施させていただいてまいりましたが、同社にご入庫いただける車両につきましては「再点検・再検査」を終える一定の目途がつく運びとなりました。

これを受けて、平光氏より、社会的にも重大事態を招いた責任および、お客さまをは じめ、関係者ならびに地域の皆さまに対する反省と陳謝の意を表し、ネッツ愛知および 弊社の取締役を辞したいとの申し出がありましたので、ネッツ愛知および弊社は平光 氏の取締役辞任を受理した次第であります。

## 3. 今後の対策

弊社といたしましては、グループ全社一丸となって、引き続き信頼の回復に向けて、 業務品質の抜本的な見直しとコンプライアンスの一層の強化を図り、再発防止の徹底 に取り組んでまいります。

以上